

Ordinationer vid palliativ vård i hemmet

Gäller för: Hälso- och sjukvård

Namn:

Personnummer:

Mot smärta och andnöd

Inj. morfin 10 mg/ml. Till opioidnaiva 2,5–5 mg (0,25–0,5 ml) vb, sc eller iv. Till övriga omräkning av dos.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Får vid behov upprepas med 45 minuters intervall.
 iv Ges långsamt. Får vid behov upprepas med 20 minuters intervall. Späds till 1 mg/ml.

_____ ml Antal ampuller _____

Inj. oxikodon 10 mg/ml (kan ges vid nedsatt njurfunktion). Till opioidnaiva 2,5–5 mg (0,25–0,5 ml) vb, sc eller iv. Till övriga omräkning av dos.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Får vid behov upprepas med 45 minuters intervall.
 iv Ges långsamt. Får vid behov upprepas med 20 minuters intervall. Späds till 1 mg/ml.

_____ ml Antal ampuller _____

Inj. ketobemidon 5 mg/ml (kan ges vid nedsatt njurfunktion). Till opioidnaiva 2,5–5 mg (0,5–1 ml) vb, sc. Till övriga omräkning av dos.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Får vid behov upprepas med 45 minuters intervall.

_____ ml Antal ampuller _____

Mot oro och ångest

Inj. midazolam 5 mg/ml. Lämplig startdos 1–2,5 mg (0,2–0,5 ml) vb, sc eller iv

- sc Ges i övre kroppshalvan. Får vid behov upprepas med 45 minuters intervall.
 iv Ges långsamt. Får vid behov upprepas med 20 minuters intervall. Späds till 1 mg/ml.

_____ ml Antal ampuller _____

Inj. lorazepam 4 mg/ml. Lämplig startdos 0,4–1,2 mg (0,1–0,3 ml) vb, sc.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Får vid behov upprepas med 45 minuters intervall.
Observera att lorazepam ska förvaras i kyl.

_____ ml Antal ampuller _____

Vid oro i samband med förvirring i döendefasen: Inj. haloperidol 5 mg/ml. Lämplig dosering 0,5–1 mg (0,1–0,2 ml) vb, sc.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Max 2 gånger per dygn. Minsta dosintervall 3 timmar.

_____ ml Antal ampuller _____

Mot illamående

Inj. haloperidol 5 mg/ml. Lämplig dosering 1–2,5 mg (0,2–0,5 ml) vb, sc.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Max 2 gånger per dygn. Minsta dosintervall 6 timmar

_____ ml Antal ampuller _____

Alternativ vid blandad orsak till illamående *utan* passagehinder i övre GI-kanalen:

Inj. metoklopramid 5 mg/ml. Lämplig dosering 5–10 mg (1–2 ml) vb, sc.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Max 3 gånger per dygn. Minsta dosintervall 6 timmar

_____ ml Antal ampuller _____

Alternativ vid blandad orsak till illamående *med* passagehinder i övre GI-kanalen:

Inj. levomepromazin 25 mg/ml. Lämplig dosering 5–7,5 mg (0,2–0,3 ml) vb, sc.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Max 2 gånger per dygn. Minsta dosintervall 12 timmar.
Ges helst till kvällen på grund av sederande effekt.

_____ ml Antal ampuller _____

Mot slemsekretion i luftvägarna

Inj. glykopyrron 0,2 mg/ml. Lämplig dosering 0,2 mg (1 ml) vb, sc eller iv.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Max 4 gånger per dygn. Minsta dosintervall 6 timmar.
 iv Max 4 gånger per dygn. Minsta dosintervall 6 timmar.

_____ ml Antal ampuller _____

Inj. hyoscinbutylbromid 20 mg/ml. Lämplig dosering 10–20 mg (0,5–1 ml) vb, sc.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Max 3 gånger per dygn. Minsta dosintervall 4 timmar.

_____ ml Antal ampuller _____

Vätskedrivande vid misstanke om lungödem (hjärtsviktsorsakad andnöd)

Inj. furosemid 10 mg/ml. Lämplig dosering 20–40 mg (2–4 ml) vb, sc eller iv.

- sc Ges i övre kroppshalvan. Får vid behov upprepas efter 45 minuter. Ge två injektioner vid doser över 2 ml.
 iv Får vid behov upprepas efter 20 minuter.

_____ ml Antal ampuller _____

Övriga läkemedel och ordinationer

Läkemedel:

Ordnation i ml _____

Antal ampuller _____

Läkemedel:

Ordnation i ml _____

Antal ampuller _____

Läkemedel:

Ordnation i ml _____

Antal ampuller _____

KAD får sättas

Datum

Ansvarig läkare